АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.04.2022   № 820-  па

О  внесении  изменений  в  Порядок
организации  и  финансирования
работ  по  благоустройству
общественных  территорий  и
пространств  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 03.02.2020 № 396-па

В  соответствии  со  статьей  86  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации, статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ   «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  статьей 37 Устава  городского округа «Город Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  Порядок  организации  и  финансирования  работ  по
благоустройству общественных территорий и пространств городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденный  постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от  03.02.2020  №  396-па  (далее  -  Порядок),
следующие изменения:

1.1.  В  названии  и  по  тексту  Порядка  слова  «по  благоустройству
общественных  территорий  и  пространств»  заменить  словами  «по
благоустройству  дворовых  территорий,  общественных  территорий  и
пространств».

1.2. В разделе 1:
1.2.1. В  пункте 1.4 абзацы четыре, пять, шесть, семь считать  абзацами

пять, шесть, семь, восемь соответственно.
1.2.2. Пункт 1.4 дополнить абзацем четыре следующего содержания:
«-  дворовая  территория  -  совокупность  территорий,  прилегающих  к

многоквартирным  домам,  с  расположенными  на  них  объектами,
предназначенными  для  обслуживания  и  эксплуатации  таких  домов,  и
элементами  благоустройства  этих  территорий,  в  том  числе  детскими,

2
спортивными площадками, парковками (парковочными местами), тротуарами,
проездами к территориям, прилегающим к многоквартирным домам;».

1.3. В разделе 2:
1.3.1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1.  К  деятельности  по  благоустройству  дворовых  территорий,

общественных  территорий  и  пространств  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск» относится разработка проектной документации, включая проверку
сметной  стоимости,  проведение  инженерных  изысканий,  выполнение
мероприятий  в  соответствии  с  разработанной  проектной  документацией,  а
также  иных  сопутствующих  работ  (изготовление  технологических  планов,
осуществление  технологических  присоединений,  создание  геодезической
разливочной основы, осуществление авторского надзора).».

1.3.2. В пункте 2.2:
1.3.2.1.  В  подпункте  2.2.7  слова  «общественных  территорий  и

пространств» заменить словами «производства работ».
1.3.2.2. Дополнить подпунктом 2.2.21 следующего содержания:
«2.2.21.  Демонтаж  и  устройство  железобетонной  отмостки

многоквартирных домов.».
1.4. В разделе 3:
1.4.1.  В  пункте  3.2  слова  «администрация  города  Южно-Сахалинска»

заменить  словами  «Департамент  дорожного  хозяйства  и  благоустройства
администрации города Южно-Сахалинска (далее — ДДХиБ)».

1.4.2.  В  пунктах  3.3,  3.4,  3.6  слова  «администрации  города  Южно-
Сахалинска» заменить на слово «ДДХиБ».

1.4.3. В пункте 3.5:
1.4.3.1. Из абзаца первого исключить слова «общественных территорий и

пространств городского округа «Город Южно-Сахалинск»;
1.4.3.2.  В  абзаце  третьем  слова  «формируется  по  коммерческими

предложениями»  заменить  словами  «,  формируется  по  коммерческим
предложениям».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на директора Департамента дорожного хозяйства и благоустройства
администрации  города  Южно-Сахалинска  (Боровик  С.В.),  директора
Департамента  культуры и  туризма  администрации города  Южно-Сахалинска
(Герасимова И.В.).

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук